



Pelotas/RS, 18 de Dezembro de 2019

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ
Setor de Licitações
Salto do Jacuí - RS

Tomada de Preços nº 15/2019
Processo Licitatório: 1384/2019

Licitação Tipo: Menor preço por item

ABERTURA: 26 de Dezembro de 2019

HORÁRIO: 09:00 HORAS

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	1.000	AMP	ÁGUA DESTILADA PARA INJETÁVEIS 10 ML.	SAMTEC	0,18	180,00
9	10	UN	ÁGUA DESTILADA 1.000 ML.	EQUIPLEX	4,72	47,20
190	12	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA COM 100 UNIDADES.	THEOTO	2,90	34,80
194	10	UN	ADAPTADOR DE SORO (EXTENSOR DE SORO).	TKL	0,59	5,90
195	12	UN	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1 LITRO.	VIC PHARMA	3,97	47,64
196	1.500	UN	AGULHA INSULINA 13x0,45 MM	DESCARPACK	0,07	105,00
197	100	UN	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA N°25	BD	14,13	1.413,00
198	1500	UN	AGULHA PRETA 0,7x25 MM	DESCARPACK	0,07	105,00
199	2000	UN	AGULHA ROSA 1,20x40 MM	DESCARPACK	0,07	140,00
200	1500	UN	AGULHA VERDE 0,8x25 MM	DESCARPACK	0,07	105,00
201	300	UN	ÁLCOOL 70% 1 litro	ITAIA	3,90	1.170,00
202	40	UN	ÁLCOOL GEL 70 500 G	CICLO FARMA	4,42	176,80
203	8	UN	ALGODÃO 500G	NATHY	9,72	77,76
204	75	UN	APARELHO DE BARBEAR SIMPLES	BOB SHAVE	0,65	48,75
205	20	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL (ATADURA GESSADA) 15 cm X 4 M	POLAR FIX	1,76	35,20
206	20	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL (ATADURA GESSADA) 20 CM X4 M	POLAR FIX	2,96	59,20
207	20	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL (ATADURA GESSADA) 8cm X 4 M	POLAR FIX	0,83	16,60
208	24	UN	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICA 15 CM	POLAR FIX	0,59	14,16
209	24	UN	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICA 20 CM	POLAR FIX	0,77	18,48
210	150	UN	ATADURA CREPOM 06 CM	UNITEX	0,24	36,00
211	150	UN	ATADURA CREPOM 08 CM	UNITEX	0,28	42,00
212	150	UN	ATADURA CREPOM 10 CM	UNITEX	0,33	49,50
213	150	UN	ATADURA CREPOM 12 CM	UNITEX	0,38	57,00
214	150	UN	ATADURA CREPOM 15 CM	UNITEX	0,47	70,50
215	150	UN	ATADURA CREPOM 20 CM	UNITEX	0,64	96,00
216	16	UN	BOBINA PARA ELETRO EM ROLO 210MMX30 M	CARBOGEL	18,20	291,20
218	100	UN	BOLSA COLETORA ESTERIL DE URINA 2000 ML	FARMATEX	2,84	284,00
220	30	PAC	CAMPO OPERATÓRIO 50 CMX45 CM 8 G POR UNIDADE PACOTE COM 50 UNIDADES	AMERICA	50,55	1.516,50
221	800	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 24 (ABOCATH)	SOLIDOR	0,79	632,00
222	100	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 14(ABOCATH)	SOLIDOR	0,85	85,00
223	700	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 20(ABOCATH)	SOLIDOR	0,70	490,00
224	1000	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 22 (ABOCATH)	SOLIDOR	0,70	700,00
226	200	UN	CATETER TIPO ÓCULOS NASAL	BIOSANI	0,74	148,00
227	24	UN	CATGUT CROMADO 0 AGULHA 4,0	SHALON	4,26	102,24
228	24	UN	CATGUT CROMADO 1-0 AGULHA 4,0	SHALON	4,38	105,12
237	25	UN	CLAMP-UMBILICAL	ADLIN	0,30	7,50
238	20	FR	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% 1 LITRO	VIC PHARMA	8,24	164,80

240	10	FR	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% ANTISSÉPTICO 1 LITRO	VIC PHARMA	12,15	121,50
241	30	PAC	COMPRESSA DE GAZE 10X10 CM 13 FIOS PACOTE COM 500 UNID	MEDBRAS	30,65	919,50
242	1	UN	COLAR CERVICAL 16 POSIÇÕES AMBU ADULTO	RESGATE SP	51,98	51,98
244	10	UN	COTONETES COM 75 UN	HIGIE TOPP	1,15	11,50
245	25	FR	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	CICLO FARMA	21,48	537,00
247	12	UN	DRENO DE PENROSE N 2	MADEITEX	1,49	17,88
248	12	UN	DRENO DE PENROSE N 1	MADEITEX	1,29	15,48
249	12	UN	DRENO DE PENROSE N3	MADEITEX	1,73	20,76
250	12	UN	DRENO DE PENROSE N 4	MADEITEX	1,99	23,88
252	1	UN	DRENO DE SUÇÃO PORT VAC 4,8 MM	BIO VAC	24,30	24,30
253	6	PAC	ELETRODOS PARA ELETRO PACT C 50UN	MAXICOR	13,37	80,22
254	30	UN	EQUIPO BURETA DESCARTÁVEL MICROGOTAS	MEDPLAST	4,19	125,70
255	1500	UN	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	BIOSANI	0,83	1.245,00
256	100	UN	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES	BIOSANI	1,19	119,00
257	1500	UN	EQUIPO MULTI VIAS/POLIFIX	VITALGOLD	0,64	960,00
258	120	UN	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	BIOSANI	0,97	116,40
259	100	UN	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	FORTECARE	3,04	304,00
260	2	UN	ESFIGMOMANÔMETRO	SOLIDOR	55,21	110,42
262	500	UN	ESPARADRAPO 2,5 CM,X4,5M	MISSNER	2,10	1.050,00
263	20	UN	ESPARADRAPO 5 CM 4,5 M	MISSNER	3,48	69,60
265	2	UN	ESTÉTOSCOPIO PROFISSIONAL	SOLIDOR	13,90	27,80
267	48	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 AGULHA 2,0	PROCARE	1,21	58,08
276	18	UN	FITA AUTOCLAVE 19/30	CIEX	2,75	49,50
279	15	M	GARROTE EM LÁTEX	BIOSANI	1,24	18,60
280	12	FR	GEL PARA MEIOS DE CONTATO 1 L	CARBOGEL	5,67	68,04
281	100	FR	GLICOSE 5% 1000 ML	EQUIPLEX	4,82	482,00
282	100	FR	GLICOSE 5% 250 ML	EQUIPLEX	3,11	311,00
283	100	FR	GLICOSE 5% 500 ML	EQUIPLEX	3,28	328,00
284	12	UN	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	CICLO FARMA	2,20	26,40
288	1	CX	LAMINA BISTURI NUMERO 21 C/ 100 UN	SOLIDOR	26,40	26,40
289	1	CX	LÂMINA PARA BISTURI 23 C/ 100 UN	SOLIDOR	26,40	26,40
290	40	CX	LUVA PROCED TAM M C/ 100 UN	DESCARPACK	13,40	536,00
291	40	CX	LUVA PROCED TAM P C/ 100 UN	DESCARPACK	13,40	536,00
292	150	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 6,5	SANRO	0,93	139,50
293	150	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 7,0	SANRO	0,93	139,50
294	200	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 7,5	SANRO	0,93	186,00
295	200	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 8,0	SANRO	0,93	186,00
296	3	UN	MALHA TUBULAR	POLAR FIX	6,95	20,85
297	25	UN	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/ 50 UN	RMDESC	5,13	128,25
298	40	UN	MICROPORE 10CMx10M	MISSNER	7,98	319,20
299	50	UN	MICROPORE 2,5 CMX4,5M	MISSNER	1,88	94,00
300	30	UN	MICROPORE 5CMX4,5M	MISSNER	2,97	89,10
302	1	UN	PAPEL GRAU 150/100	POLLITEX	54,27	54,27
305	12	UN	PRÓ PÉ DESCARTÁVEL PACT C/100 UN	ANADONA	11,30	135,60
306	10	UN	PVPI 1 L	VIC PHARMA	17,28	172,80
307	250	FR	RINGER LACTATO 1000 ML	EQUIPLEX	4,86	1.215,00
308	200	FR	RINGER LACTATO 500 ML	EQUIPLEX	3,24	648,00
309	10	UN	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	CICLO FARMA	25,98	259,80
310	100	UN	SCALP 21	SOLIDOR	0,22	22,00
311	2200	UN	SERINGAS 10 ML BICO LUER SLIP	SR	0,29	638,00



**MATERIAIS HOSPITALARES, PRODUTOS QUÍMICOS,
EQUIPAMENTOS P/ LABORATÓRIOS E MEDICAMENTOS**

INSC. EST. 093/0126572

CNPJ 87.651.345/0001-93

3

312	1500	UN	SERINGAS 20 ml BICO LUER SLIP	SR	0,46	690,00
313	1000	UN	SERINGAS 3 ML BICO LUER SLIP	SR	0,14	140,00
314	1500	UN	SERINGAS 5 ML BICO LUER SLIP	SR	0,15	225,00
315	300	UN	SERINGAS PARA INSULINA com agulha	SR	0,24	72,00
316	1000	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9 %500 ML	EQUIPLEX	2,94	2.940,00
317	1500	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%100 ML	EQUIPLEX	2,16	3.240,00
318	800	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%1000 ML	EQUIPLEX	4,83	3.864,00
319	1000	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%250 ML	EQUIPLEX	2,27	2.270,00
320	300	UN	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1000 ML	EQUIPLEX	5,17	1.551,00
321	30	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	BIOSANI	0,49	14,70
322	30	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14	BIOSANI	0,49	14,70
323	30	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	BIOSANI	0,51	15,30
324	30	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	BIOSANI	0,51	15,30
325	30	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	BIOSANI	0,46	13,80
326	30	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18	BIOSANI	0,56	16,80
327	60	UN	SONDA FOLEY 12	SOLIDOR	2,54	152,40
328	60	UN	SONDA FOLEY 14	SOLIDOR	2,54	152,40
329	60	UN	SONDA FOLEY 16	SOLIDOR	2,54	152,40
330	60	UN	SONDA FOLEY 18	SOLIDOR	2,54	152,40
331	30	UN	SONDA NASO CURTA 08	MARK MED	0,54	16,20
334	30	UN	SONDA NASO CURTA 6	MARK MED	0,51	15,30
337	30	UN	SONDA NASO LONGA 08	MARK MED	0,73	21,90
338	30	UN	SONDA NASO LONGA 10	MARK MED	0,80	24,00
339	30	UN	SONDA NASO LONGA12	MARK MED	0,84	25,20
340	30	UN	SONDA NASO LONGA16	MARK MED	0,98	29,40
341	30	UN	SONDA NASO LONGA18	MARK MED	1,07	32,10
342	20	UN	SONDA URETRAL 10	BIOSANI	0,46	9,20
343	20	UN	SONDA URETRAL 12	BIOSANI	0,46	9,20
344	20	UN	SONDA URETRAL 14	BIOSANI	0,49	9,80
345	20	UN	SONDA URETRAL 16	BIOSANI	0,51	10,20
346	20	UN	SONDA URETRAL 4	BIOSANI	0,46	9,20
347	20	UN	SONDA URETRAL 6	BIOSANI	0,46	9,20
348	20	UN	SONDA URETRAL 8	BIOSANI	0,46	9,20
350	18	UN	TOUCAS DESCARTÁVEIS C/ 500	DESCARPACK	30,00	540,00
360	6	FR	VASELINA LÍQUIDA 1lt	VIC PHARMA	15,00	90,00
362	200	UN	cateter tipo óculos nasal adulto	BIOSANI	0,74	148,00
363	50	UN	cateter tipo óculos nasal pediátrico	MARK MED	0,96	48,00
367	40	CX	Luva de procedimento 100% LATEX Tam M c/ 100 unid sem talco	NUGARD	21,95	878,00
368	40	CX	Luva de procedimento 100% LATEX Tam P c/ 100 unid sem talco	NUGARD	21,95	878,00
369	10	CX	Teste Indicador Biológico para autoclave c/ 10 testes	CLEAN TEST	38,90	389,00
370	240	UN	Escova com clorexidina 2%	FARMAX	2,46	590,40

VALOR TOTAL R\$ 41.027,76 (Quarenta e Um Mil e Vinte e Sete Reais com Setenta e Seis Centavos).

- Prazo de Entrega: (Conforme Edital).
- Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias (Conforme Edital).
- Pagamento: Até 15 (quinze) dias. (Conforme Edital).
- Frete: CIF – (Conforme Edital).

G. Gotuzzo & Cia. Ltda.
Getulio Gotuzzo
DIRETOR



DECLARAÇÃO

Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão, inclusive frete, conforme edital.

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

- Razão Social: G. Gotuzzo & Cia. Ltda.
- Av. Fernando Osório, 4183 – Três Vendas CEP: 96065-041 Pelotas – RS
- CNPJ: 87.651.345/0001-93 Inscrição Estadual: 093/0126572
- Fone: (53) 3284-3000 Fax: (53) 3284-3012
- E-mail: ggotuzzo@ggotuzzo.com.br

DADOS BANCÁRIOS:

- Banco do Brasil S/A
- Agência: 0029/9
- Conta: 4278-1
- Pelotas – RS

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

- NOME.: Getulio Gotuzzo
- ENDEREÇO: Av. Fernando Osório, n°. 4183, B. Três Vendas, CEP 96065 – 041 Pelotas/RS
- CPF/MF.: 073.618.900-91
- Cargo/ Função: Diretor
- R.G. n°. 4002952631
- Naturalidade: Pelotas
- E-mail para envio de contrato: ggotuzzo@ggotuzzo.com.br

Expedido por: SJS
nacionalidade: Brasileiro.

G. Gotuzzo & Cia. Ltda.

Getulio Gotuzzo
DIRETOR

87.651.345/0001-93

G. GOTUZZO & CIA. LTDA.

**AV. FERNANDO OSÓRIO, 4183
TRÊS VENDAS - CEP 96065-041
PELOTAS-RS**